ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Phổ Thuận, ngày 16 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác vệ sinh an toàn thực phẩm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách theo dõi công tác an
toàn thực phẩm xã Phổ Thuận.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác vệ sinh an toàn thực phẩm xã Phổ

Thuận gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Quang Thống, Chủ tịch UBND xã.   Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Văn Đức, Phó Chủ tịch UBND xã.                    Phó ban trực;

3. Mời ông Đặng Văn Thập, Phó Trưởng Trạm Y tế xã.  Phó ban;

4. Ông Nguyễn Minh Tuấn, công chức VH-XH.             Ủy viên TT;

5. Mời bà Đinh Thị Hồng Mai, CT UBMTTQ Việt Nam xã.       Ủy viên;

6. Bà Lê Thị Kim Yến, công chức TP-HT.          Ủy viên;

7. Ông Trần Văn Chí, công chức TC-KT.            Ủy viên;

8. Ông Lê Thanh Hà, phụ trách ĐTT-QLNVH.         Ủy viên;

9. Trung tá Huỳnh Quang Vũ, Trưởng Công an xã.         Ủy viên;

10. Ông Nguyễn Văn Tùng, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã.       Ủy viên;

11. Mời ông Lê Thành Nghĩa, Hiệu trưởng TTHCS Phổ Thuận.       Ủy viên;

12. Mời bà Đoàn Thị Kiều Oanh, Hiệu trưởng Trường TH số 2.       Ủy viên;

13. Mời bà Nguyễn Thị Kim Đoan, Hiệu trưởng TMN Phổ Thuận.      Ủy viên;

14. Mời ông Nguyễn Biên, Chủ tịch Hội Nông dân xã.        Ủy viên;

15. Mời bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Chủ tịch Hội LHPN xã.       Ủy viên.

16. Mời ông Nguyễn Văn Dự, Bí thư Đoàn xã.               Ủy viên;

 Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Ban chỉ đạo xã tổ chức tuyên truyền Luật an toàn thực phẩm và các quy

định về vệ sinh an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh cho các cơ sở sản xuất,
chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống và nhân dân trên địa
bàn xã.

2. Giúp UBND xã quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã. Kiểm
tra các hoạt động kinh doanh dịch vụ ăn uống, kinh doanh thức ăn nhanh và các hoạt

động kinh doanh nước giải khát trên địa bàn xã. Kiểm soát chặt chẽ các hoạt động
sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn.

3. Phối hợp với đoàn kiểm tra liên ngành của cấp trên, đoàn kiểm tra của
Phòng Y tế huyện Đức Phổ thực hiện công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm

tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống và bếp ăn tập thể của các trường học trên
địa bàn xã.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số
397/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của Chủ tịch UBND xã Phổ Thuận về kiện toàn

Ban chỉ đạo công tác vệ sinh an toàn thực phẩm xã Phổ Thuận.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT. Đảng ủy;
-TT. HĐND xã;
- Phòng Y tế thị xã;
- CT- các PCT UBND xã;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thống

		2022-09-06T12:59:57+0700

		2022-09-06T12:59:57+0700

		2022-09-06T13:15:29+0700